missum est. quia ille in cuius laudem dicitur in sepulchro iacere. ideoque .xxiij. candelae ad id designandum extinguuntur. vel significant. .xij. apostolos. in quorum honorem totiens dicitur gloria patri in nocturnis. prout dictum est in problemio quinta partis. .xv. candelae significant. .xij. apostolos. et tres marias que sequebantur dominum qui extinguuntur. quoniam tunc omnes laudes dei tacuerunt. apostolis tamen fugientibus ipse marie. quia minus timebant circa christum. quoad poterant versabantur. Unde legitur. *Pelli mee osumptis carnibus adbe. os me. a de. sunt tan. la. mea cir. de. meos. labia id est mulieres que sunt quasi pellicula circa dentes. Vel. .xiiij. ex illis. candelis significant. .xiiij. articulos fidei quorum extinctio significat extinctionem fidei sciam in fuga apostolorum. extinctio vero ultime candelae significat mortem christi. .xij. candelae accense representant. .xij. apostolos. que extinguuntur ad notandum quod apostoli tunc siluerunt et fugerunt. et pene extincta est fides in eis. Novae candelae significant genus humanum. quod pro peccatum se a novem ordinibus angelorum. et a vera luce exclusit. Septem candelae significant gratiam spiritus septiformis que in cordibus discipulorum pene fuit extincta. Vbi vero non observatur certus candelarum numerus. sed quilibet laicus pro velle candelam suam apponit candelae huiusmodi significant prophetas et alios sanctos patres. qui christum venturum lumen nostrum preannunciantes. et verba salutis predicantes diversis penis veritati mortui sunt et extincti. Porro omnes candelae non simul sed una post aliam extinguuntur. quia discipuli non simul a christo sed successively unus post alium discesserunt. Alia etiam ratio sequitur. Quidam extinguunt eos post singula cantica usque ad plenam extinctionem figurantes quod in singulis canticis sive psalmis messia decidimus. quia verus sol occubuit. gaudium nostrum in ludum est convertit. iuxta illud. *Cecidit corona capitis nostri. convertit in ludum chorus noster. An in tribus vicibus eas extinguunt recolentes triduanam domini sepulturam. In quibus quoque ecclesiis candelae manu quadam cerea extinguuntur. que significat manum iude. de qua dominus dixit. qui intingit manum mecum. etc. que fuit quasi cerea. id est ad malum flexibilis. per quam christus rex noster a vera lucerna traditus fuit. et quantum in illo fuit extinctus. Candelae autem que in medio est. non extinguuntur sed in fenestra vel in archa acescens servatur occulte. vel pro ea reveletur et ecclesiam illummet. Nempe candelae ipsa seu eius lumen occultatum significat primo fidem que in solavirgine remansit. per quam postea omnes fideles docti et illuminati sunt. Secundo significat christum qui licet videretur secundum carnem extinctus. tamen secundum divinitatem (que illis erat occulta) vivebat. et postea resurgens cum luce clarissima se suis discipulis manifestavit.**

Tereto occultati luminis quos videbat extinctum reuelacio notat fidei illuminationem in apostolis. et in alijs in quibus tunc pene extincta erat. Quarto notat fidem post infidelitatem. Quinto notat quod ignis spiritus sancti qui in fidelibus videtur extinctus iterum relucet in eis. Sexto luminis renouacio significat noui testamenti renouacionem. Septimo luminaria successive unum post alterum extinguuntur. unum quasi pene extinguuntur quia absconditur et postea reuelatur ad notandum quod peruersivinee cultores. et generacio prava nuncios patris. videlicet prophetas per varia tempora completo suo ministerio prophetie occiderunt. et tandem patris heredem quem in sepulchro positum lumine occultato figuramus. eius luminis reuelacio est resurrectionis eius manifestacio et commemoracio. Sane candelae que ultimo extinguuntur est maior ceteris secundum quosdam et significat christum qui fuit dominus prophetarum. secundum alios vero non est maior ceteris. et sicut significat christum qui reputatus est unus ex prophetis. et ultimo extinguuntur. quia nullus post eum apud illos propheta surrexit. sed extinctus eis per dies tenebras dereliquit. Et ad canticum euangelicum candelae ipsa extinguuntur quia christus euangelisans occiditur. Et attende quod in hoc officio pastoris officia. ut caplin subtercentur. quia pastores dispersi fuerant. versus tamen quod est minorum officium non omittitur. quia discipuli minus cogniti videbantur. unde et hoc officium triduanum potius a minoribus celebratur in typum minorum discipulorum et mulierum que dominum sequebantur. Vociferacio ad benedictus et tuus multus popularis qui tunc fit crepacio est iude proditoris et tumultus cohortis quam cum gloria dicit et fustibus iudas contra christum adduxit vel ceci discipuli salutacio dicentis. *Aue rabi. Tercio canticum ipsum tunc alta voce dicitur ad notandum. quia multi interfecti ante christum gaudebunt. Clangor canentium kirielison est tumultus dominum persequencium et eum yronice adorantium. vel significat lamenta sanctarum mulierum que sequebantur dominum. que leguntur postea lamentari sedentes extra sepulchrum. Tro pivo id est versus illi qui in his tribus noctibus cum kirielison. et domine miserere quasi lamentabiliter cantant significant lamentaciones et dolores mulierum de cognacione sua que a galilea fuerant secute hiesum inter quas erant maria magdalena et maria iacobi et Salome plorantes iuxta sepulchrum. In quibusdam etiam ecclesijs tropis cantatis procedentes ad terram dicunt in tenebris sub silencio. miserere mei deus et collectam respice quesumus domine. in quibus apostolorum in occultis notatur. Postea fit cum manu vel alio quidem somitus ante luminis reuelacionem qui somitus representat terroris eorum incussionem vel ex tumultu cohortis. vel ex tremore. In quibusdam tamen ecclesijs ignis nouus*